



**Orak-Çekiç Gazetesinin başlığı ( 5 Mart 1925 )**

۳۰ رمضان ۱۳۲۳ - ۱۳۲۳

سابقه و تالیف : ابراهيم هلمی

آدمین : یوسا - یولالی

محل : یولالی

طول یولالی ... الاطیبه مطبعه

تعداد : ۱۰۰۰

۲۳ نیسان

عصیان حقنده کویلو ناصیل دوشونور

دوره دیکتاتور ایچین بر کوی قیودسه  
گیشدم ... ایچیری کیمکم زمان قیودسه

توقه آر مزده کیمانده شیدی حکومت  
و عصیان نومیسه ایدر دوقان سوکوره

بزرگ می لاری و باری ایدرک ایدرک  
مطرحه برینه برینه ایدر

**İbrahim Hilmi'nin Bursa'da yayınladığı Yoldaş gazetesinin başlığı ( 23 Nisan 1341 )**







BAKÛ 1920  
MUSTAFA SUPHİ ve ETHEM NEJAD (ortada oturanlar )

Bütün Dünya İşçileri Birleşiniz!

1 MAYIS BEYANNAMESİ 1929

Amele, Köylü ve Fakir Halka:

Yoldaşlar!

Bu seneki Bir Mayıs bütün dünya işçileri [ve] bütün dünyanın ezilmiş halkı için olduğu kadar Türkiye'nin işçi, köylü ve fakir halkı için de fevkalâde ehemmiyeti haizdir. Çünkü İngiltere ve Amerika rekabetinin ışıkları (?) elbette yeni bir emperyalist harbi hazırlamaktadır. Halbuki böyle bir harp herşeyden önce işçi, köylü ve fakir halkın gençliğini ölüme sürükleyecektir. İşte bunun içindir ki, fakir halk kitleleri her zamandan ziyade tetik davranmak ve harbe karşı olup bütün kin ve nefretlerini izhar etmelidirler.

Yoldaşlar! Birkaç senedenberi ceplerini şişirmek ve zenginleşmek için her nevi soygun sistemini takip eden Halk Fırkası Hükümeti artık her sahada işçi, köylü ve fakir halk kitlelerinin aleyhinde yürüdüğünü açıktan açığa göstermektedir. İstiklâl Harbi zamanında memleketin efendisi (!) olan köylü bir karış toprağa kavuşmak şöyle dursun, binbir nevi vergilerle elindekini de Halk Fırkasının himayesi altında olan köy ağalarına ve beylerine kaptıran işçi kitleleri her nevi teşkilât, içtimâ, neşriyat ve en iptidâî müdafaa vasıtası olan grev haklarından her medenî memlekette mevcut olan Mesâi Kanunundan bile mahrum bulunuyorlar. İnhisarlar, binbir nevi vergiler, himayeli gümrük tarifeleri hayat pahalılığını tüyler ürpertecek bir raddeye getirmiş, ona mukabil işçi, küçük memur ve esnafın kazançları mütemadiyen tenezzül etmiştir.

Yoldaşlar! Türkiye burjuvazisi, dahilî siyasetinde olduğu gibi haricî siyasetinde de geniş kitlelere karşı ihanet etmiş ve emperyalizmle anlaşma yolunu tutmuştur. Türkiye Komünist Gençler Birliği her sahada foyası meydana çıkan Türkiye burjuvazisinin bu hareketlerine karşı mücadele için işçi, köylü ve inkılâpçı genç- bütün bu hareketlerini şiddetle protesto eder. T.K.G.B. burjuvazinin liğini kendi bayrağı altına davet eder. Kuru bir lâftan ibaret olan Takrir-i Sükûn Kanununun yalnız kaldırılmasını değil, işçi, köylü ve fakir halk kitlelerine (s. 2) serbest teşkilât ve serbest neşriyat ve serbest içtimâ haklarının tanınmasını ister. T.K.G.B. fakir köylüler için ücretsiz toprak, işçi için T.K.Partisinin teklif ettiği bir Mesâi Kanununun kabulünü ister. T.K.G.B. halkı boğmakta bulunmakta olan istihlâk, kazanç vergilerinin derhal kaldırılmasını ve yeni gümrük tarifesinin fakir halkın menfaatini gözetmek suretiyle yapılmasını ister. T.K.G.B. işçi için 1 Mayısın resmî bir gün olarak tanınmasını ister.

Yoldaşlar! Türkiye işçi sınıfı bu seneki Bir Mayısı büyük kurbanlar vermek suretiyle karşılıyor. İstanbul, İzmir gibi işçi şehirlerinde işçi kitlelerinin en

hakiki rehberleri olan yüzlerce Komünist takip, tevkif ve hapis ediliyor, işkence görüyor. Bu bize T.K.Fırkasıyla Gençler Birliği'nin geniş kitlelerle sıkı bir surette kapitalizme karşı yekvücut olduğunu gösteriyor (???). Türkiye işçi sınıfı burjuvazinin bu hareketini şiddetle protesto eder ve geniş kitlelerin malı olan Komünist teşkilâtının etrafında daha sıkı bir tarzda toplanmak suretiyle buna cevap verir. Komünistliğin kat'iyen mahvedilemeyeceğini bu suretle de fiilen göstermiş oluyor. T.K.G.B. işçi sınıfının burjuvaziye karşı daha şuurlu bir mücadelesi için geniş kitleleri Türkiye Komünist Fırkası'nın ve Gençler Birliği'nin bayrağı altına davet eder.

T.K.G.B. herkesten ziyade ezilmekte olan işçi gençliği için, ondört yaşına kadar olan çocuk sâyninin men'ini ve ücretsiz çırak usulünün kaldırılmasını, onsekiz yaşına kadar olan gençler için tam yevmiye hesabıyla dört saatlik işgünüünün kabulünü, yirmi yaşına kadar olan gençler için gece işinin suret-i kat'iyede men'ini, işçi gençliğinin sendikalara, siyasî fırkalara girme hakkının tanınmasını, işçi çocuklarının okuması için fabrika civarlarında masarifi patronlara ve hükûmete ait olmak üzere ilk okuma ve sanat mekteplerinin tesisini ister.

Yoldaşlar! Bütün bunlardan maada, T.K.G.B. işçi kitlelerinin ve fakir halkın yegâne hakiki müdafii olan Türkiye Komünist Fırkası'nın ve Türkiye Gençler Birliği'nin resmî bir teşkilât olarak tanınmalarını ister.

Yaşasın, bütün dünya ihtilâlinin erkân-ı harbiyesi olan Komünist Enternasyonalî Yaşasın, Türkiye işçi kitlelerinin hakiki rehberi Türkiye Komünist Fırkası!

Yaşasın, Türkiye'nin inkılâpçı gençlik rehberi Türkiye Komünist Gençler Birliği! Kahrolsun, işçi, köylü ve fakir halk kitlelerinin kanını emen Türkiye burjuvazisi ve onun âleti olan Halk Fırkası Hükûmeti!

Türkiye Komünist Gençler Birliği  
Merkezî Komitesi

Yoldaş! Okuduktan sonra başkasına ver! Okuduklarını arkadaşlarına, tanıdıklarına anlat.

Komünist teşkilâtlarını bul ve onlara gir.

Çevrim yazısı yapılmadık

A.Cerrahoğlu, Türkiye'de Sosyalizmin Tarihine Katkı (İst.: May Yay., 1975).

kitabın içinde sözü edilmiyor; sonunda klişesi verilmiş!